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doświadczenia miał co trzeci badany. Łączne przyjmowanie różnych substancji jest 

szczególnie niebezpieczne ze względu na większe ryzyko szkód zdrowotnych. 

W województwie kujawsko-pomorskim wśród uczniów odnotowuje się podobne 

rozpowszechnienie zastosowania substancji uzależniających przynajmniej raz w życiu 

w porównaniu z resztą kraju. Największe różnice dostrzegalne są w używaniu 

przetworów konopi i sięgają prawie 9% w grupie starszych uczniów. Wśród  

15- i 16-latków z terenu województwa kujawsko-pomorskiego większe 

rozpowszechnienie używania substancji w stosunku do uczniów z próby 

ogólnopolskiej odnotowano tylko w przypadku używania marihuany lub haszyszu.  

Z kolei uczniowie ze starszej kohorty z próby wojewódzkiej częściej niż ich rówieśnicy 

z pozostałej części kraju używali wszystkich substancji z wyjątkiem substancji 

wziewnych i GHB.  

Przyjmowanie narkotyków w zastrzykach oraz picie alkoholu z jednoczesnym 

używaniem leków było na podobnym poziomie wśród uczniów z próby wojewódzkiej 

co w pozostałej części kraju. Łączne używanie alkoholu i przetworów konopi przez 

uczniów ze starszej kohorty z województwa kujawsko-pomorskiego było znacznie 

częstsze niż wśród badanych z próby ogólnopolskiej. Takich różnic nie odnotowano  

w młodszej kohorcie. 

Dane pokazują, że rozpowszechnienie podejmowania prób z substancjami 

psychoaktywnymi innymi niż alkohol i tytoń zależne jest od płci. Chłopcy ze starszej 

kohorty częściej deklarują próby używania wszystkich substancji poza dwoma 

grupami leków - uspokajającymi i nasennymi oraz przeciwbólowymi przyjmowanymi 

w celu odurzania się. Eksperymentowanie z lekami uspokajającymi i nasennymi 

znacznie bardziej rozpowszechnione jest wśród dziewcząt. Natomiast w młodszej 

grupie respondentów obraz ten się różni. W przypadku większej ilości substancji  

to dziewczynki ich częściej używają niż chłopcy. Używanie takich substancji  

jak przetwory konopi, amfetamina, heroina, grzyby halucynogenne oraz sterydy  


